

положение

Муниципального конкурса методических разработок «Что может быть семьи дороже!», посвящённого Году Семьи.

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения (далее Конкурс) муниципального конкурса методических разработок.
- 1.2. Организатором Конкурса является МБОУ Молдинская СОШ имени В.В. Андреева.
- 1.3. Конкурс проводится с целью выявления и обобщения лучших педагогических практик, способных повысить роль образовательных организаций в сфере формирования и развития семейных ценностей у подрастающего поколения.

1.4. Задачи Конкурса:

- привлечение внимания профессионального педагогического сообщества к проблемам семейного воспитания;
- выявление и популяризация эффективных педагогических методик, технологий работы по формированию у обучающихся семейных ценностей, знаний о семейном укладе, значимости семьи в жизни человека, общества и государства;
- повышение значения семьи в воспитании и образовании.

- 1.5. Участники Конкурса: воспитатели и работники дошкольных образовательных организаций, педагоги общеобразовательных организаций, педагоги учреждений дополнительного образования.
- 1.6. Номинации Конкурса:
 - «Занятие внеурочной деятельности»;
 - «Родительское собрание»;
 - «Сценарий праздника»;
 - «Игровая деятельность»;
- 1.7. Участие в Конкурсе заочное. Педагогический работник имеет право представить по одной работе в каждой номинации. Коллективные работы не рассматриваются.

2. Порядок и сроки проведения Конкурса

- 2.1. Подготовку и проведение Конкурса осуществляет МБОУ Молдинская СОШ имени В.В. Андреева.
- 2.2. Для проведения Конкурса утверждается оргкомитет, который осуществляет общее руководство Конкурсом, определяет форму, порядок и сроки его проведения, а также формирует жюри.
- 2.3. Конкурс проводится в заочной форме со 2 по 26 декабря 2024 года.
 - Со 2 по 22 декабря 2024 года участники Конкурса представляют в оргкомитет на адрес электронной почты moldino.sch@gmail.com (с пометкой Конкурс) заявку (Приложение 1) и конкурсную работу. В имени файла конкурсной работы должно присутствовать: Ф.И.О. автора, образовательное учреждение.
 - Экспертиза работ: с 23 по 26 декабря оргкомитет Конкурса проводит экспертизу материалов, представленных на Конкурс и осуществляет подведение итогов.
 - 2.4. Материалы, полученные позже указанных сроков, не рассматриваются. Материалы, представленные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются авторам.

3. Подведение итогов Конкурса

3.1. По итогам проведения Конкурса определяются победители и призёры, набравшие наибольшее количество баллов по номинациям.

№	Критерии оценивания конкурсных работ	Баллы
1	Соответствие содержания работы заявленной тематике	5
	Конкурса.	
2	Использование современных инновационных технологий.	5
3	Методическая грамотность изложения материала.	5
4	Полнота и содержательность материала.	5
5	Творческий подход, оригинальность.	5
6	Культура оформление работы и наглядность материала.	5
	Максимальное количество баллов	30

- 3.2. Итоги Конкурса размещаются на сайте МБОУ Молдинская СОШ имени В.В. Андреева https://moldino-school.ucoz.ru/index/onlajn_viktorina/0-124 26 декабря 2024г. Результаты высылаются на электронный адрес образовательного учреждения.
- 3.3. Победители награждаются Дипломами. Участники получают Сертификаты.

4. Требования к конкурсным работам

Предметом педагогического Конкурса являются методические разработки, согласно предложенным номинациям.

Работы принимаются на конкурс в электронном виде; на титульном листе необходимо указать: номинацию конкурса; название работы; сведения об авторе (ФИО полностью, должность, образовательная организация).

Текст конкурсной работы должен отвечать следующим требованиям: формат страницы A4, текстовый материал – шрифт 14, TimesNewRoman, материал должен быть предоставлен в виде файла в формате doc/docx.

В текстовое поле могут быть внесены фотографии, рисунки, таблицы и другой иллюстративный дидактический материал. Методическая разработка может быть дополнена презентацией.

Если при создании конкурсного материала использовалась дополнительная литература, интернет - ресурсы и др., необходимо сделать ссылку на первоисточники.

Ответственность за нарушение авторских прав несёт участник, направляющий работу на Конкурс.

5. Конкурсная комиссия

Смирнова М.А. – директор МБОУ Молдинская СОШ им. В.В. Андреева;

Галичникова Ю.В. – заместитель директора по УВР МБОУ Молдинская СОШ им. В.В. Андреева, учитель химии, биологии;

Виноградова Г.В. – учитель математики и информатики МБОУ Молдинская СОШ им. В.В. Андреева;

Калугина Е.А. – учитель начальных классов МБОУ Молдинская СОШ им. В.В. Андреева

Контактный телефон МБОУ Молдинская СОШ им. В.В. Андреева 8 48 255 75-5-18

Заявка

Муниципального конкурса методических разработок «Что может быть семьи дороже!», посвящённого Году Семьи

Номинация	
Название методической разработки	
ФИО педагога	
Должность	
Краткое название образовательной	
организации в соответствии с Уставом	
E-mail (образовательной организации)	